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PŘÍRODOVĚDNÝ SEMINÁŘ (Magdalena Kvášová) 

 
úterý jednou za měsíc 4 vyučovací hodiny 

 
V rámci přírodovědného semináře budeme z různých úhlů zkoumat přírodu kolem 

nás, zkusíme si složit 3D model živočicha z papíru, vyzkoušíme si práci 

přírodovědce a navštívíme také některé zajímavé výstavy nebo výukové 

programy. A proč přijít? Protože: „Vše v přírodě - každá květina, každý strom a 

každé zvíře nás může mnohému naučit.“(Eckhart Tolle, 1948).  

 
 

TECHNICKÝ SEMINÁŘ (Jan Brabec) 

čtvrtek jednou za 14 dní 2 vyučovací hodiny (14:35 – 16:00) 

Zajímá tě, jak a proč fungují věci kolem nás? Chceš si vyzkoušet práci s pájkou 

nebo naprogramovat jednoduchou www stránku? Chceš naučit LEGO robota 

chodit poslepu? Zúčastnit se Robosoutěže? 

 

HUDEBNÍ SEMINÁŘ (Jan Weber) 

úterý jednou za 14 dní 2 vyučovací hodiny (14:35 – 16:00) 

Chceš se aktivně podílet na hraní ve skupině?  Společně vybereme písně, které si 

poslechneme a nacvičíme. Jednou z důležitých součástí semináře je domácí 

příprava. 

 

 

 



DÍLNY (Ondřej Černý) 
čtvrtek  jednou za 14 dní 2 vyučovací hodiny (14:35 – 16:00) 

             2. pololetí podle domluvy se SŠ 

První pololetí se zaměříme na praktické manuální práce, kde si vyzkoušíme 

trpělivost při práci se dřevem, montování, natírání, naučíme se rozvrhnout si 

práci. Navštívíme učiliště na Zlíchově, kde jsou obory truhlář, čalouník, 

umělecký kovář, nábytkář ad. Druhé pololetí je předjednána dlouhodobá 

návštěva SŠ slaboproudé elektrotechniky, kde si prakticky vyzkoušíme 

zapojování a programování několika jednoduchých elektrických zařízení.  

 

SPORTOVNÍ HRY (Ondřej Černý) 

čtvrtek jednou za 14 dní 2 vyučovací hodiny (14:35 – 16:00) 

Kromě tradičních sportovních her, které si zde potrénujeme a zahrajeme (fotbal, 

basketbal, volejbal, florbal) existují ještě další, méně tradiční hry a pro ty je zde 

prostor! Seznámíme se s několika z nich, naučíme se pravidla a také si je 

budeme rozhodovat. 

 

GASTRONOMIE (Jan Korenc) 

úterý jednou za měsíc 4 vyučovací hodiny  

 
Už jsi zkoušel někdy někomu něco uvařit? A chtěl by ses v tom zlepšit? Můj 

předmět ti ukáže, jak si poradit se základy vaření. Jak správně zpracovat maso. 

Jak si udělat dobrou a zdravou svačinu. Základy pečení, vaření a smažení. 

Hlavní je, že vaření je radost, protože když to umíš, tak ti potom chutná a to je 

přece největší odměna. Tak neváhej a přijď si to vyzkoušet.  
  

 

 

 

 

 

 

 



MATEMATIKA ( Veronika Škrhová) 

 
úterý jednou za 14 dní 2 vyučovací hodiny (14:35 – 16:00) 

 
Jsi zvídavý žák, který chce pochopit učivo matematiky více do hloubky a 

v souvislostech? Čekají na tebe logické a netradiční úlohy a naučíme se pochopit 

záludná zadání. Témata, o kterých se v běžné hodině matematiky nedozvíš. 

 

HISTORICKÝ SEMINÁŘ – práce s narativním 

pramenem (Jindřiška Šafková) 

úterý jednou za 14 dní 2 vyučovací hodiny (14:35 – 16:00) 

Ve spolupráci s neziskovou organizací Post Bellum si žáci zdokumentují 

výpověď pamětníka, natočí jeho vzpomínky, digitalizují fotografie, prozkoumají 

archivy a nakonec vytvoří rozhlasovou (v Českém rozhlase) a psanou reportáž či 

dokument o jeho životě. Na jaře se setkají s dalšími týmy v projektu Příběhy 

našich sousedů, kde se budou sdílet získané příběhy.  

Žáci se dozvědí nejen mnoho ze života osobností žijících v bezprostředním okolí 

a z moderních dějin, ale především se naučí aktivně zpracovávat získané 

informace a předávat je ostatním. Děti se zdokonalí v dovednosti pracovat v 

týmu.  

LITERÁRNÍ SEMINÁŘ  (Katka Bártová) 

středa jednou za 14 dní 2 vyučovací hodiny (14:35 – 16:00) 

 Vybrané knihy a texty, moderní metody rozvoje čtenářské gramotnosti 

 Motivace ke čtení, budování vztahu ke čtení, rozvoj čtenářských 

dovedností – budování strategií pro porozumění textu, nácvik reflexe a 

interpretace přečteného, sdílení prožitků, aplikace poznatků z četby 

v životě, obohacování slovní zásoby 

    Získané dovednosti žáci zúročí při zápisu četby do čtenářského   deníku, 

při učení ve všech předmětech a následně u přijímacích zkoušek na SŠ 

 

 

 



KURZ GRAFICKÉHO DESIGNU 

(Helena Šantavá a Kateřina Přidalová) 

 
úterý jednou za 14 dní 2 vyučovací hodiny (14:35 – 16:00) 

 

Zajímá tě grafický design a chceš se dozvědět základní praktické principy 

oboru? Jak si vytvořit plakát, časopis, logo na instagram nebo vizuál své vlastní 

kapely? Jak fungují písma, barvy, obrázky a jejich kombinace? Naučíš se vnímat 

grafický design v širších souvislostech, vybírat vhodná média a formáty s 

ohledem na cílovou skupinu, kterou chceš oslovit. Zároveň se naučíš, jak si 

nejlépe svůj plakát vytisknout, aby byl přesně tak, jak si představuješ. Cílem 

kurzu je vybavit tě znalostmi z praxe, které ti pomohou kriticky přemýšlet a 

posílit tvoji vlastní motivaci pro realizaci v oboru. Součástí kurzu jsou exkurze 

do tiskárny, grafických studií a setkání s našimi úspěšnými grafickými 

designéry.  

 

Kurz nezahrnuje výuku grafických softwarů krok za krokem. Můžeme ti 

pomoct, ale předpokládá se, že základy ovládáš. Nezapomeň, že počítač je jen 

nástroj podobně jako tužka. Na kurz si kromě tužky a papíru počítač nebo tablet 

s grafickými programy rozhodně přines. Ideální jsou programy od firmy Adobe 

jako je InDesign, Pohotoshop a Illustrator. 

 

 

 

SEMINÁŘ MEDIÁLNÍ VÝCHOVY (B. Blahnová) 

úterý jednou za 14 dní 2 vyučovací hodiny (14:35 – 16:00) 

Seminář má za cíl rozvíjet mediální gramotnost a kritické myšlení. Bude se 

zabývat jak tradičními médii (zpravodajství, tisk, televize), tak jejich 

internetovými platformami a sociálními sítěmi. 

 Budete mít příležitost pracovat ve skupině, zapojit se do diskuze nebo se podílet 

na tvorbě vlastních mediálních obsahů. Získáte základní vhled do redakční 

struktury médií, zvládnete odlišit veřejnoprávní a komerční média. Osvojíte si 

zásady ochrany soukromí nebo práci se zdroji a informacemi. Se seminářem 

navštívíte některý z pražských mediálních domů nebo sídla veřejnoprávních médií 

a seznámíte se osobně s jejich chodem.  

 

 

 



SEBEPOZNÁNÍ A OSOBNÍ ROZVOJ (Irena Pilařová) 

 
pondělí 14.35 – 16.05 h (2x měsíčně - nepravidelně)  

 
Cíl : Poznávat a rozvíjet sám sebe  

 

Anotace ke kurzu:  
Cílem kurzu „Sebepoznání a osobní rozvoj“ je naučit žáky 7-9. tříd ZŠ tvořivým 

způsobem poznávat a rozvíjet sebe sama a uvědomit si nezbytnost těchto 

dovedností pro úspěch v profesích pracujících s lidmi (manažeři, personalisté, 

lektoři, koučové pracovníci ve zdravotnictví, školství, sociálních službách). 

Chceme-li ostatní řídit, rozvíjet nebo jim pomáhat, musíme si být vědomi 

vlastních silných a slabých stránek a být připraveni neustále růst. Během kurzu 

budeme své silné a slabé stránky objevovat a pracovat s nimi.  

Použité metody:  
vědomý tanec, tanečně pohybová terapie, arteterapie, imaginace, tvůrčí psaní, 

koučování, mindfulness  

Lektor:  
Mgr. Irena Pilařová, MBA – konzultant, kouč a lektor manažerských dovedností  

Harmonogram termínů září – prosinec 2019:  

16.9.  

30.9.  

14.10.  

28.10. – kurz se nekoná (státní svátek)  

4.11.  

18.11.  

2.12.  

16.12. 

 

KRIKET S RODILÝM MLUVČÍM (Dany Hudeček) 

úterý jednou za 14 dní 2 vyučovací hodiny (14:35 – 16:00) 

Přijďte si vyzkoušet anglický národní sport, jehož pravidla Vás naučí rodilý 

mluvčí. Jedná se o skvělé spojení angličtiny se sportem, který rozhodně neumí 

každý. A nemusíte se bát, že byste nerozuměli. Dany, který ve škole učí 

anglickou konverzaci, k sobě bude mít v případě potřeby i tlumočnici. 

 

 



 

VYTVÁŘENÍ A ŘEŠENÍ KVÍZU S RODILÝM 

MLUVČÍM (Dany Hudeček)  

úterý jednou za 14 dní 2 vyučovací hodiny (14:35 – 16:00) 

Baví tě angličtina a máš rád/a kvízy? Chceš soutěžit v týmu a vyřešit kvíz, ale 

naučit se i vytvářet zajímavé otázky pro ostatní? Pak máš ideální příležitost učit 

se od zakladatele Quiz Crew, který pravidelně pořádá kvízy na nejrůznější 

témata. Pokud se bude vašemu týmu dařit, můžete společně vytvořit kvíz pro 

žáky z celé školy a uspořádat šampionát. 

 

MATERIÁLOVÁ DÍLNA (Martina Hamouzová) 

 

Středa jednou za 14 dní 2 vyučovací hodiny (14:35 – 16:00) 

 
Svět je plný nepotřebných věcí. Materiály, věci ze školy a z domova, které bys 

jinak vyhodil (a), nebo nevíš co s nimi, přines na dílnu. 

Budeme recyklovat a vdechneme jim nový smysl. Každý bude mít svůj  

vlastní prostor pro imaginaci a sám se rozhodne, co chce vytvořit a z čeho. 

Můžeš si udělat model domku ze starého kartonu, šperky z plastu, sochy z 

přírodnin, masky nebo loutky nebo cokoli jiného.  

Představivosti se meze nekladou. Cílem kurzu je rozvíjet fantazii, představivost 

a naučit se o věcech přemýšlet jinak. A hlavně si vyrobíš něco svýma rukama. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


